Bauanleitung / Assembly manual — Panzer Il Ausf. C (Sd.Kfz.121)




Unterwanne / lower hull

runden /
bending



Seitenwand- und Frontauskerbung bundig /
side panel should match front panel cut out




evtl. nachbohren @5mm /
maybe drilling dia. 5Smm







Ausnehmungen zueinander und Ecke passend zu Seitenwandabschluss /
contur matches and corner corresponds to side panel end




Zyl.Schr. [ Allen screw
M3x20

U-Scheibe M3/
washer M3

untere Kante linear / lower
edge should be flat

unterer Anschlag /
lower limit stop

oberer Anschlag /
upper limit stop



Laufwerk / bogies

Blechschraube / Federblechstreifen / Blechschraube /
tapping screw spring steel sheet tapping screw
@1.6x7.5 (optional) 0.3x3.8x42.5mm @?2.2x6.5
U-Scheibe M3/ U-Scheibe M2.5/
washer M3 washer M2.5

Bohrung @2mm /
hole dia. 2Zmm
(optional)

B8 20 20 3



Unterlagen / support strips
Imm x 3.5mm x Xmm:

lang => harte Federung /

long => stiff suspension

mittel => mittlere Federung
medium => medium suspension
keine => weiche Federung

no support => soft suspension




K b / K dri Getriebemotor / gear drive Zyl.Schr. [ Allen screw
ettenantrieb / track drive @25mm. 12V, 400 RPM M3x8

(4x) Mutter / Bundlager / flange Messing-Rohr / brass pipe
(4x) nut M4 ball bearing @4/38x3 @5.0/034.1x10mm

Zyl.Schr. / Allen screw Kegelradpaar / pinion
M4x60 (shorten to 58) mO0.7 z16 b4 1:1

Zusammenkleben /
glueing 4 pcs.

Nachbohren @3 mm /
drilling 3mm dia.
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Zyl.Schr. / Allen

Gewinde schneiden / Zyl.Schr. / Allen
screw M2.5x10(8)

tapping M2.5 screw M2.5x8

«
G

Aussenweite /
outside width
120mm
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Leitrad / idler mount 6kt-Schraube / hex. screw M1.2x10

Zyl.Schr. / Allen U-Scheibe M3/
screw M3x16 washer M3 Messing-Rohr / brass pipe
?4.0/3.1x11.5mm

M3 Gewinde schneiden /
tapping M3

nicht kleben!

no glue! drehbar /

rotating
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Offnung fir
Fixierschraube /
hole for
adjustment screw

Einstellbereich
gesichert durch
Fixierschraube in
Zahnfreistellung /
max. adjustment
180° secured with
adjustment screw
in tooth gap

6kt-Schraube /
adjustmee\],t with

‘\./ hex. scre
&

M1.2x4
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99 Glieder je Kette /
99 links each track

@2mm X 87mm
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knapp anliegend /
almost tight

//

- |

1
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Oberwanne / upper hull
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Fase/
beveling
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Deckplatte und Frontauskerbung bundig /
top panel should match front panel cut out

Ober- und Unterwannen-
ende fluchtend / top and
lower end should match
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leicht
knicken /
little
bending
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15° Fase /
15° beveling

Bohrung @0.6mm mit Aludraht
als Scharnierbolzen /
.6mm and hinge pin
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24



Turm / turret

nicht
kleben!
no glue!

Bohrung ©80.6mm mit
Aludraht als
Scharnierbolzen /

bore @0.6mm and hinge

pin
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Fertiges Modell / finished kit

_—

| B




erstellt durch / created by

Freddy
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